
  
  
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
เรื่อง แก้ไขประกาศการรับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

 ระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา 2567 (ประเภทท่ัวไป) 
--------------------------- 

            ตามประกาศมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ เรื่อง การรับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าศึกษา 
ต่อในมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา 2567 (ประเภททั่วไป) ประกาศ ณ วันที่ 23 
สิงหาคม 2566 นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. 2562  
ประกอบด้วยข้อ 35 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้ วยการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี  
พ.ศ. 2562 จึงให้ออกประกาศแก้ไขประกาศการรับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัย
การกีฬาแห่งชาติ ระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา 2567 (ประเภททั่วไป) ดังนี้ 

กำหนดการจากเดิม 
    4. กำหนดการรับสมัคร การสอบคัดเลือก การรายงานตัว การลงทะเบียนเรียน และปฐมนิเทศ 

4.1 รับสมัคร และชำระค่าสมัครสอบคัดเลือก 13 พ.ย. 66 - 5 ม.ค. 67 
4.2 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 12 ม.ค. 67 
4.3 การสอบคัดเลือก 20 - 22 ม.ค. 67 
4.4 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าศึกษา 2 ก.พ. 67 
4.5 การรายงานตัว ชำระค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา ค่าบัตรประจำตัว    
      นักศึกษา ค่าคู่มือนักศึกษา และค่าประกันของเสียหาย                                               

5 – 16 ก.พ. 67 
 

4.6 การลงทะเบียนเรียน และชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 16 - 31 พ.ค. 67 
4.7 ปฐมนิเทศ วิทยาเขตกำหนด 

แก้ไขเป็น 
    4. กำหนดการรับสมัคร การสอบคัดเลือก การรายงานตัว การลงทะเบียนเรียน และปฐมนิเทศ 

4.1 รับสมัคร และชำระค่าสมัครสอบคัดเลือก 13 พ.ย. 66 - 5 ม.ค. 67 
4.2 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 12 ม.ค. 67 
4.3 การสอบคัดเลือก 20 - 22 ม.ค. 67 
4.4 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าศึกษา 2 ก.พ. 67 
4.5 การยืนยันสิทธิเข้าศึกษา 5 – 16 ก.พ. 67 
4.6 การรายงานตัว ชำระค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา ค่าบัตรประจำตัว    
      นักศึกษา ค่าคู่มือนักศึกษา และค่าประกันของเสียหาย                                               

1 - 5 เม.ย. 67 
 

4.7 การลงทะเบียนเรียน และชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 16 - 31 พ.ค. 67 
4.8 ปฐมนิเทศ วิทยาเขตกำหนด 

 



               - 2 - 

เพิ่มเติม 

9. การยืนยันสิทธิเข้าศึกษา 
  ผู ้ผ่านการสอบคัดเลือกบุคคลเพื ่อเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ระดับปริญญาตรี   
ปีการศึกษา 2567 (ประเภททั่วไป) ต้องยืนยันสิทธิเข้าศึกษา ภายในระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด หากไม่
ยืนยันสิทธิภายในเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ และไม่สามารถเรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง 

กำหนดการจากเดิม 
9. การรายงานตัวเข้าศึกษา  
          9.1 ให้ผู้มีสิทธิเข้าศึกษาพิมพ์ใบรายงานตัวจากเว็บไซต์ของแต่ละวิทยาเขต พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรง     
ขนาด 1 นิ้ว มารายงานตัวที่วิทยาเขต (วัน เวลา ตามที่กำหนดในข้อ 4.5) และใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาล        
(ซึ่งไม่เกิน 30 วัน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย) พร้อมทั้งชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาดังรายการต่อไปนี้ 
         9.1.1 ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา    1,000 บาท 
         9.1.2 ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา                   200 บาท 
         9.1.3 ค่าคู่มือนักศึกษา            100 บาท 
         9.1.4 ค่าประกันของเสียหาย                          500 บาท 
           9.2 ให้วิทยาเขตนำหลักฐานประกอบการรับสมัครมาใช้เป็นหลักฐานการรายงานตัว และสามารถขอ
หลักฐานเพิ่มเติมจากผู้มีสิทธิเข้าศึกษาในกรณีท่ีหลักฐานประกอบการรับสมัครไม่สมบูรณ์ 

แก้ไขเป็น 
10. การรายงานตัวเข้าศึกษา  
          10.1 ให้ผู้มีสิทธิเข้าศึกษาพิมพ์ใบรายงานตัวจากเว็บไซต์ของแต่ละวิทยาเขต พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรง     
ขนาด 1 นิ้ว มารายงานตัวที่วิทยาเขต (วัน เวลา ตามที่กำหนดในข้อ 4.6) และใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาล        
(ซึ่งไม่เกิน 30 วัน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย) พร้อมทั้งชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาดังรายการต่อไปนี้ 
         10.1.1 ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษา    1,000 บาท 
         10.1.2 ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา         200 บาท 
         10.1.3 ค่าคู่มือนักศึกษา            100 บาท 
         10.1.4 ค่าประกันของเสียหาย               500 บาท 
           10.2 ให้วิทยาเขตนำหลักฐานประกอบการรับสมัครมาใช้เป็นหลักฐานการรายงานตัว และสามารถขอ
หลักฐานเพิ่มเติมจากผู้มีสิทธิเข้าศึกษาในกรณีท่ีหลักฐานประกอบการรับสมัครไม่สมบูรณ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                 - 3 – 

 

กำหนดการจากเดิม 
        10. การลงทะเบียนและชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 
            ให้ผู้มีสิทธิเข้าศึกษา มาลงทะเบียนเรียนและชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาที่วิทยาเขต (วัน เวลา ตาม
กำหนดการข้อ 4.6)  โดยเป็นค่าลงทะเบียนเรียนเหมาจ่าย ดังนี้ 
            - คณะวิทยาศาสตร์การกีฬาและสุขภาพ             8,500  บาท 
            - คณะศิลปศาสตร์       8,000  บาท 
      - คณะศึกษาศาสตร์      8,500  บาท 

แก้ไขเป็น 
        11. การลงทะเบียนและชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 
            ให้ผู้มีสิทธิเข้าศึกษา มาลงทะเบียนเรียนและชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาที่วิทยาเขต (วัน เวลา ตาม
กำหนดการข้อ 4.7)  โดยเป็นค่าลงทะเบียนเรียนเหมาจ่าย ดังนี้ 
            - คณะวิทยาศาสตร์การกีฬาและสุขภาพ             8,500  บาท 
            - คณะศิลปศาสตร์       8,000  บาท 
    - คณะศึกษาศาสตร์      8,500  บาท 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
                ประกาศ ณ วันที่        เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 
 

 

          (นายวิษณุ ไล่ชะพิษ)    
      ปฏิบัติหน้าที่อธิการบดีมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


